[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Г. ПАЛЛАСОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2024г.

                     № 176
«Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения г. Палласовка»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения г. Палласовка, администрация городского поселения г. Палласовка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения г. Палласовка согласно приложения.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения г. Палласовка № 345 от 10.08.2023г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  городского поселения г. Палласовка».
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации городского поселения г. Палласовка.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования путем официального опубликования.

Глава городского
поселения г. Палласовка
                             В.В. Гронин
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения г. Палласовка

от 10.07.2024г. № 176
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией городского поселения г. Палласовка

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3

	Услуги в сфере земельно - имущественных отношений

	1.
	Предоставление  земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности  городского поселения г. Палласовка, и  земельных участков, государственная  собственность  на которые не разграничена, расположенных  на территории  городского  поселения г. Палласовка в безвозмездное  пользование.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	2.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящегося в муниципальной собственности в собственность, в аренду без  проведения торгов.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	3.
	Прекращение права аренды на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, или земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	4.
	Принятие  решения о проведении  аукциона  на право  заключения договора  аренды земельных участков, находящихся  в муниципальной  собственности, и земельных  участков, государственная собственность  на которые не разграничена,  расположенных  на территории  городского поселения г. Палласовка.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	5.
	Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно  без  предварительной  постановки  на учет.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	6.
	Предоставление  земельных  участков в собственность граждан бесплатно.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	7.
	Утверждение схемы  расположения  земельного участка на кадастровом плане территории.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	8.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, и земель и земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения г. Палласовка, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г. Палласовка, в постоянное (бессрочное) пользование.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	10.
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения г. Палласовка, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г. Палласовка.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	11.
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения г. Палласовка, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г. Палласовка без проведения торгов.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	12.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности городского поселения г. Палласовка, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенный на территории городского поселения г. Палласовка.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	13.
	Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории городского поселения г. Палласовка без проведения аукциона.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	14.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, расположенных на территории городского поселения г. Палласовка.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	215.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения г. Палласовка и земельных участков, государственная собственность на который не разграничена расположенных на территории городского поселения г. Палласовка, юридическим лицам в собственность бесплатно.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	216.

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения г. Палласовка и земельных участков, государственная собственность на который не разграничена, расположенных на территории городского поселения г. Палласовка, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
	Администрация городского поселения

 г. Палласовка

	217.

	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности городского поселения г. Палласовка и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объектах, подлежащих приватизации.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	218.
	Предоставление в аренду земельных участков, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	219.

2
	Предоставление гражданам для собственных нужд земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г. Палласовка, для размещения гаражей.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	220.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г. Палласовка, в собственность бесплатно гражданам, являющимся собственниками жилых домов, расположенных на находящихся в их пользовании земельных участках, при условии, что право собственности на указанные жилые дома возникло до введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	221.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения г. Палласовка, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения г. Палласовка, в аренду без проведения торгов
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	Услуги в сфере строительства и ЖКХ

	22.

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	23.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства, внесение  изменений  в разрешение на строительство.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	24.
	Признание граждан, малоимущими в целях постановки их на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории  городского поселения г. Палласовка.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	25.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	26.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	27.
	Выдача градостроительного плана земельного участка.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	28.
	Принятие документов, а также выдача  решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое помещение.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	29.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	30.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	31.
	Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о выдаче согласия на реконструкцию, капитальный ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	32.
	Предоставление разрешения на отклонение  от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	33.
	Предоставление  разрешения  на условно  разрешенный  вид использования  земельного участка или объекта капитального  строительства.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	34.
	Выдача разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	35.
	Предоставление  информации  об очередности предоставления  жилых помещений на условиях социального найма.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	36.

4
	Признание  садового  дома жилым  домом и жилого  дома садовым домом.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	437.
	Направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	438.
	Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	439.
	Принятие заявлений и документов, в целях постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	440.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.
	Администрация городского поселения г. Палласовка

	441.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	442.
	Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, заявления о выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	443.
	Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	544.
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории городского поселения г. Палласовка.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	545.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения г. Палласовка в порядке приватизации.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	546.
	Выдача  акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	547.
	Утверждение документации по планировке территории.

	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	548.
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности городского поселения г. Палласовка, в пользование на основании договоров водопользования.

	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	549.
	Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности городского поселения г. Палласовка, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	Услуги в иных сферах деятельности

	50.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса.
	Администрация городского поселения

г. Палласовка

	451.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок).
	Администрация городского поселения

г. Палласовка